
POSUDEK OPONENTA BAKALAŘSKÉ PRÁCE

Autor bakalářské práce: Vladimíra Maturová

Oponent bakalářské práce: Ing. et Ing. Martina Beránková

Bakalářská práce na téma Možnosti investování stavební investice v obci řeší
problematiku financování stavebních zakázek v obcích.

Studentka se nejprve věnovala teoretické stránce problému. V oddělených kapitolách
krátce vymezila vybrané základní pojmy k tématům investice, neziskové organizace a SWOT
analýzy. Následně se podrobněji zaměřila na nejznámější a nejčastěji používané financování
zakázek - dotační zdroje a bankovní úvěr.

Na teoretickou část navazuje část praktická, kde studentka aplikovala své poznatky pro
případ rekonstrukce Mateřské školky Pohádka. Zde se zabývá návrhem nejlepšího způsobu
financování rekonstrukce zateplení obvodového pláště a výměny oken u mateřské školy ve
městě Bystřice nad Pernštejnern. Zaměřuje se na financování prostřednictvím komerčního
úvěru nebo spolufinancování z dotačního programu.

Na základě předložené práce soudím, že studentka přistoupila ke zpracování závěrečné
práce velmi zodpovědně. Bakalářská práce je vyhovující jak z metodického a ekonomického
hlediska, tak i po stránce obsahové a formální.

Závěrem lze tedy konstatovat, že veškeré požadavky, které byly kladeny na tuto
bakalářskou práci, autorka splnila. Protože studentka prokázala potřebný rozsah znalostí
v teoretické i praktické části, doporučuji bakalářskou práci k obhajobě.

Jako diskusní téma k obhajobě navrhuji, aby student zodpověděl následující dotazy:

1. Jaké další dotační tituly jsou aktuální v obci, kde byl proveden praktický příklad?

2. Oponent pokládá za vhodné při použití SWOT analýzy více objasnit otázku hrozeb.

Klasifikační stupeľí. ECTS: B/l,5

V Brně dne 9. 6. 2014

I

--~~-~---
Podpis

Klasifikační stupnice

Klas. stupeň ECTS A B C D E F

Číselná klasifikace I 1.5 2 2.5 3 4


